

Centrala fopovoltaica cu Pi-63,18 kW s.Onitcani r.Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Centrala fopovoltaica

Valoarea de deviz 840 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	23,10	119,70 119,70	2 765,07 2 765,07
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	23,10	88,80 87,30	2 051,28 2 016,63
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, pentru priza de pamint (l=208m x0.3=62.4)	m3	62,40	119,70 119,70	7 469,28 7 469,28
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	62,40	88,80 87,30	5 541,12 5 447,52
5	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi	buc	30,00	249,00 49,50	7 470,00 1 485,00
6	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton	m3	3,45	767,82 486,00	2 648,97 1 676,70

1	2	3	4	5	6	7
		armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv				
7		Beton cl. C16/20 (XC4, XF4, XD3)	m3	3,45	1 689,60 0,00	5 829,12 0,00
8	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (profile metalice pentru carcasa metalica)	t	1,836	3 871,00 3 600,00	7 107,15 6 609,60
9		Structura metalica galvanizata 108 FERME LEGO 2279x1134x35	set	1,00	82 011,10 0,00	82 011,10 0,00
		<i>Total</i>	Lei			122 893,09
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			6 592,75
		<i>Transportare materiale</i>	10 %			8 829,71
		<i>Total</i>				138 315,55
		<i>Total</i>	10 %			13 831,56
		<i>Total</i>				152 147,11
		<i>Total</i>	6 %			9 128,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>				
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				161 275,93 27 469,80
		2. Lucrari de montare				
10	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	1,08	19 393,56 16 920,00	20 945,05 18 273,60
11	08-01-101-1	Convertizor, masa pina la 0,15 t	buc	1,00	796,30 707,40	796,30 707,40
12	08-03-573-4	Dulap de evidenta BZUM	buc	1,00	261,09 213,30	261,09 213,30
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (IIQMII -A 8 130x205x100mm)	buc	1,00	609,68 208,80	609,68 208,80
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie	buc	1,00	609,68	609,68

1	2	3	4	5	6	7
		(dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (IIIPH-12-1 265x310x120mm)			208,80	208,80
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (IIIPH-543-1 36 550x450x120mm)	buc	1,00	609,68 208,80	609,68 208,80
16	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	2,00	381,58 248,40	763,15 496,80
17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,00	314,36 208,80	943,07 626,40
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	200,39 140,40	400,78 280,80
19	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,00	291,95 270,00	291,95 270,00
20	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	2,00	311,10 252,90	622,20 505,80
21	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	78,55 78,30	78,55 78,30
22	08-03-574-7	Papuc pentru cablu 150-16-20	100 fire	0,16	8 093,75 7 101,00	1 295,00 1 136,16
23	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (Conectoare MC4)	100 buc	0,36	4 410,00 4 230,00	1 587,60 1 522,80
24	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,10	4 506,30 3 123,00	450,63 312,30
25	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	3,00	3 615,86 3 096,00	10 847,59 9 288,00
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,18	1 279,21 1 116,00	5 347,08 4 664,88

1	2	3	4	5	6	7
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,10	1 268,90 1 116,00	126,89 111,60
28	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	4,25	721,46 596,71	3 066,20 2 536,02
29	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,45	1 524,09 1 233,00	685,84 554,85
30	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	2,75	1 632,99 1 278,00	4 490,71 3 514,50
31	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	4,84	1 564,65 1 233,00	7 572,93 5 967,72
32	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	4,75	691,89 585,89	3 286,48 2 782,98
33	08-02-368-1 k=2	Conductor - trei in linie pe placi cu role pe cablu de otel, sectiunea conductorului pina la 150 mm2	100 m	0,02	24 486,50 14 328,00	489,73 286,56
34	08-02-368-2 k=2	Pentru fiecare conductor urmator, se va adauga la norma 08-02-368-1	100 m	0,02	3 645,00 2 340,00	72,90 46,80
35	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm h=6	10 buc	0,90	2 024,34 746,10	1 821,91 671,49
36	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm h=2,5	10 buc	3,00	1 527,89 746,10	4 583,67 2 238,30
37	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,075	4 031,60 1 494,00	302,37 112,05
38	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 40x4 mm	10 buc	0,10	2 991,70 963,00	299,17 96,30
39	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 18 mm	100 m	2,05	3 140,78 1 710,00	6 438,60 3 505,50
40		Papuc de cablu 150-16-20	buc	16,00	26,00 0,00	416,00 0,00
41		Solar Conector MC4	buc	36,00	24,17 0,00	870,12 0,00
42		Furtun metalic P3-IQ-X Dy=25MM	m	10,00	16,25	162,50

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
43		TEAVA d=40mm	m	300,00	18,33	5 499,00
					0,00	0,00
44		Tub gofrat 450N d=50mm	m	15,00	16,50	247,50
					0,00	0,00
45		PV cablu 4mm, PV Cablu	m	418,00	12,92	5 400,56
					0,00	0,00
46		Conductor cu fir de cupru PV3 sec. 4mm2	m	15,00	8,83	132,45
					0,00	0,00
47		Cablu APVBbSv 4x150mm (3.135kg/m)	m	262,00	265,00	69 430,00
					0,00	0,00
48		Cablu APVBbSv 5x25mm (1.247kg/m)	m	45,00	59,83	2 692,35
					0,00	0,00
49		ABBГНГ-1 5x6mm2 (0.496kg/m)	m	10,00	14,58	145,80
					0,00	0,00
50		Cablu de forta ABBГ 5x70mm2 (2.12kg/m)	m	15,00	120,00	1 800,00
					0,00	0,00
51		Caramida	buc	1 900,00	6,80	12 920,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			179 412,76
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			14 742,63
		<i>Transportare materiale</i>	10 %			11 329,24
		<i>Total</i>				205 484,63
		<i>Total</i>	50 %			30 713,81
		<i>Total</i>				236 198,44
		<i>Total</i>	6 %			14 171,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>				
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				250 370,35 61 427,61
		3. Utilaj				
52		Panouri fotovoltaice de la 435 - 720 W (25 ani garantie producator 30 ani durata de viata)	buc	108,00	2 000,00	216 000,00
					0,00	0,00
53		Invertor solar trifazat 50KW	buc	1,00	33 333,33	33 333,33
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
54		Intrerupator automat cu 3 pol, 200A, BA88-35/3/200	buc	1,00	1 602,50 0,00	1 602,50 0,00
55		Intrerupator automat cu 3 pol, 160A, BA88-33/3/160	buc	1,00	1 282,50 0,00	1 282,50 0,00
56		Intrerupator automat cu 3 pol, 100A, BA88-33/3/100	buc	1,00	1 061,70 0,00	1 061,70 0,00
57		Intrerupator automat cu 3 pol, 80A. BA88- 33/3/80	buc	2,00	896,17 0,00	1 792,34 0,00
58		Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47- 29//3/25C	buc	1,00	81,67 0,00	81,67 0,00
59		Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47- 29/1/16B	buc	1,00	28,33 0,00	28,33 0,00
60		Descarcator de supratensiune TRS-B60-3P4	buc	1,00	482,50 0,00	482,50 0,00
61		Intreruptor de sarcina BP32-35B 250A 1 dir	buc	2,00	499,17 0,00	998,34 0,00
62		AD13A.1-21-1 3x230/400V 80A + Modem cu citirea datelor la distanta	buc	1,00	3 233,33 0,00	3 233,33 0,00
63		Panou de evidenta si protectie BZUM-TF- 100A	buc	1,00	1 499,17 0,00	1 499,17 0,00
64		Panou de distributie , IIQMII-A 8 130x205x100mm	buc	1,00	151,67 0,00	151,67 0,00
65		Dulap de distributie IIQPH-123-1 36 YXJI3 IP31,265x310x120	buc	1,00	651,67 0,00	651,67 0,00
66		Dulap de distributie IIQPH-543-1 36 YXJI3 IP31,550x450x120	buc	1,00	1 517,50 0,00	1 517,50 0,00
67		Primii trei ani de deservire gratuita la toata schema electrica a panourilor fotovoltaice.	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
68		Agentul economic care a ciitigat licitatia se oblige sa modifice (intocmeasca) proiectul electric cit si mecanic cu verificari la utilajul oferit	buc	1,00	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
69		Darea in exploatare a retelei la instantele de resort. Instalatie la cheie.	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
70		Iluminarea parcului fotovoltaic	buc	12,00	1 000,00 0,00	12 000,00 0,00
71		Garantia de buna functionare	buc	1,00	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
		Total	Lei			285 716,55
		Achizitionare si depozitare	1 %			2 637,17
		Total Utilaj Inclusiv salariu				288 353,72

		Total	Lei	700 000,00
		TVA	20 %	140 000,00
		Total deviz:		840 000,00
		Inclusiv salariu		88 897,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrala fopovoltaica cu Pi-
63,18 kW s.Onitcani r.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Centrala fopovoltaica**

Valoarea de deviz 840 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	699,029	90,00	62 912,61
2.	7123010010200	Betonist	h-om	17,078	90,00	1 537,02
3.	7137010011500	Electrician	h-om	10,260	90,00	923,40
4.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	64,260	90,00	5 783,40
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	186,390	90,00	16 775,10
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,732	90,00	965,88
		Total manopera				88 897,41

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
2.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,004	13 400,00	53,60
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,006	17 500,00	105,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,009	14 300,00	128,70
5.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,330	14 300,00	4 719,00
6.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,073	14 300,00	1 043,90
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "БСТ3кп2" dimensiuni 40x4 mm	t	0,092	16 300,00	1 499,60
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,014	15 700,00	219,80
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,012	12 004,00	144,05
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	13,836	64,20	888,29
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,060	14,60	0,88
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	47,260	45,00	2 126,70
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	50,920	0,80	40,73
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,098	42,30	4,14
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	50,920	2,10	106,93
16.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,010	18 200,00	182,00
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,146	14,20	2,07
18.	1019852	Vopsea	kg	2,855	68,40	195,27
19.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,000	10,80	10,80
20.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,200	12,80	15,36

21.	2000000001	Papuc de cablu 150-16-20	buc	16,000	26,00	416,00
22.	20000000010	ABBГН-1 5x6mm2 (0.496kg/m)	m	10,000	14,58	145,80
23.	20000000011	Cablu de forta ABBГ 5x70mm2 (2.12kg/m)	m	15,000	120,00	1 800,00
24.	2000000002	Solar Conector MC4	buc	36,000	24,17	870,12
25.	2000000003	Furtun metalic P3-II-X Dy=25mm	m	10,000	16,25	162,50
26.	2000000004	TEAVA d=40mm	m	300,000	18,33	5 499,00
27.	2000000005	Tub gofrat 450N d=50mm	m	15,000	16,50	247,50
28.	2000000006	PV cablu 4mm, PV Cablu	m	418,000	12,92	5 400,56
29.	2000000007	Conductor cu fir de cupru PV3 sec. 4mm2	m	15,000	8,83	132,45
30.	2000000008	Cablu APVBbSv 4x150mm (3.135kg/m)	m	262,000	265,00	69 430,00
31.	2000000009	Cablu APVBbSv 5x25mm (1.247kg/m)	m	45,000	59,83	2 692,35
32.	2000002244000	Beton cl. C16/20 (XC4, XF4, XD3)	m3	3,450	1 689,60	5 829,12
33.	2000002244000	Structura metalica galvanizata 108 FERME LEGO 2279x1134x35	set	1,000	82 011,10	82 011,10
34.	2000020001	Caramida	buc	1 900,000	6,80	12 920,00
35.	200002000101	Panouri cu puterea de 590W	buc	108,000	2 000,00	216 000,00
36.	200002000102	Invertor solar trifazat 50KW	buc	1,000	33 333,33	33 333,33
37.	200002000103	Intrerupator automat cu 3 pol, 200A, BA88-35/3/200	buc	1,000	1 602,50	1 602,50
38.	200002000104	Intrerupator automat cu 3 pol, 160A, BA88-33/3/160	buc	1,000	1 282,50	1 282,50
39.	200002000105	Intrerupator automat cu 3 pol, 100A, BA88-33/3/100	buc	1,000	1 061,70	1 061,70
40.	200002000106	Intrerupator automat cu 3 pol, 80A. BA88-33/3/80	buc	2,000	896,17	1 792,34
41.	200002000107	Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47-29//3/25C	buc	1,000	81,67	81,67
42.	200002000108	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	1,000	28,33	28,33
43.	200002000109	Descarcator de supratensiune TRS-B60-3P4	buc	1,000	482,50	482,50
44.	200002000110	Intreruptor de sarcina BP32-35B 250A 1 dir	buc	2,000	499,17	998,34
45.	200002000111	AD13A.1-21-1 3x230/400V 80A + Modem cu citirea datelor la distanta	buc	1,000	3 233,33	3 233,33
46.	200002000112	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-100A	buc	1,000	1 499,17	1 499,17
47.	200002000113	Panou de distributie , ИМП-A 8 130x205x100mm	buc	1,000	151,67	151,67
48.	200002000114	Dulap de distributie ИПН-12з-1 36 YXJ13 IP31,265x310x120	buc	1,000	651,67	651,67
49.	200002000115	Dulap de distributie ИПН-54з-1 36 YXJ13 IP31,550x450x120	buc	1,000	1 517,50	1 517,50
50.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,059	24 500,00	1 445,50
51.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,184	27,90	5,13
52.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,119	48,90	5,82
53.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,672	25,00	91,80
54.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,826	74,40	61,45
55.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	11,934	8,80	105,02
56.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	11,934	2,40	28,64
57.	2874115883700	Saiba M 20	buc	11,934	0,80	9,55

58.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,826	3,80	3,14
59.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,550	15,00	128,25
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,208	15,00	18,12
61.	5009030	Flanse	10 buc	3,000	1,10	3,30
62.	5009031	Scoabe	10 buc	22,600	0,80	18,08
63.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,102	24,60	27,11
64.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,240	2,80	34,27
65.	5009061	Fisa de izolatie	buc	55,000	0,70	38,50
66.	5009062	Papuci de cablu	buc	54,900	2,70	148,23
67.	5009070	Racordari	10 buc	5,500	3,80	20,90
68.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	9,500	2,10	19,95
69.	5009090	Profil de montaj	buc	178,200	0,50	89,10
70.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,161	103,90	16,72
71.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,648	37,50	24,30
72.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,163	14,60	2,38
73.	5009619	Ate de cusut	kg	0,035	14,30	0,51
74.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,182	1,90	0,35
75.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,836	37,30	31,18
76.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГО30"	kg	2,140	74,30	159,01
77.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,060	14,30	0,86
78.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,217	18,90	4,10
79.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,092	4,50	4,92
		Total materiale de constructii				465 306,06

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	53,899	15,00	808,48
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	38,729	20,00	774,58
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	38,729	15,00	580,94
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	70,500	10,00	705,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,916	250,00	229,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	44,984	15,00	674,75
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	50,00	11,00
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	55,00	12,10
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	17,100	350,00	5 985,00
10.	200002000119	Primii trei ani de deservire gratuita la toata schema electrica a panourilor fotovoltaice.	buc	1,000	0,00	0,00
11.	200002000120	Agentul economic care a ciitigat licitatiea se oblige sa modifice (intocmeasca) proiectul electric cit si mecanic cu verificari la utilajul oferit	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
12.	200002000121	Darea in exploatare a retelei la instantele de resort. Instalatie la cheie.	buc	1,000	0,00	0,00
13.	200002000122	Iluminarea parcului fotovoltaic	buc	12,000	1 000,00	12 000,00

14.	200002000123	Garantia de buna functionare	buc	1,000	7 000,00	7 000,00
15.	2922140007000	Macara	h-ut	0,966	680,00	656,88
16.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,062	360,00	22,32
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,070	90,00	186,30
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,197	450,00	88,65
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,400	15,00	6,00
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	21,324	10,00	213,24
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,275	680,00	187,00
22.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	5,548	25,00	138,70
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	53,899	10,00	538,99
		Total utilaje de constructii				33 818,93

Total	Lei	700 000,00
TVA	20 %	140 000,00

Total deviz: 840 000,00 Lei

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Centrala fopovoltaica cu Pi-63,18 kW
s.Onitcani r.Criuleni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			119,70 119,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,210	90,00	108,90
	7137010011500	Electrician	h-om	0,120	90,00	10,80
		Total	Lei			2 765,07
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			88,80 87,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,970	90,00	87,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	15,00	1,50
		Total	Lei			2 051,28
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, pentru priza de pamint (l=208m x0.3=62.4)	m3			119,70 119,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,210	90,00	108,90
	7137010011500	Electrician	h-om	0,120	90,00	10,80
		Total	Lei			7 469,28
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			88,80 87,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,970	90,00	87,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	15,00	1,50
		Total	Lei			5 541,12
5	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi	buc			249,00 49,50
	1	Muncitor	h-om	0,550	90,00	49,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,570	350,00	199,50
		Total	Lei			7 470,00
6	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			767,82 486,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,950	90,00	445,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	90,00	40,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,340	15,00	5,25
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	450,00	25,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	360,00	6,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	90,00	54,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	680,00	190,40
		Total	Lei			2 648,97
7		Beton cl. C16/20 (XC4, XF4, XD3)	m3			1 689,60

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2000002244000	Beton cl. C16/20 (XC4, XF4, XD3)	m3	1,000	1 689,60	1 689,60
		<i>Total</i>	Lei			5 829,12
8	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (profile metalice pentru carcasa metalica)	t			3 871,00 3 600,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000	90,00	3 150,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	90,00	450,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	74,40	33,47
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	2,40	15,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	8,80	57,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	0,80	5,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,065	48,90	3,17
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,100	27,90	2,79
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	3,80	1,71
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	680,00	101,85
		<i>Total</i>	Lei			7 107,15
9		Structura metalica galvanizata 108 FERME LEGO 2279x1134x35	set			82 011,10 0,00
	2000002244000	Structura metalica galvanizata 108 FERME LEGO 2279x1134x35	set	1,000	82 011,10	82 011,10
		<i>Total</i>	Lei			82 011,10
		2. Lucrari de montare				
10	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			19 393,56 16 920,00
	1	Muncitor	h-om	188,000	90,00	16 920,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,004	13 400,00	49,63
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	5,200	64,20	333,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,000	45,00	1 710,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,020	24,60	25,10
	5009090	Profil de montaj	buc	165,000	0,50	82,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΠIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,500	4,50	2,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,830	15,00	42,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,300	15,00	199,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,830	10,00	28,30
		<i>Total</i>	Lei			20 945,05
11	08-01-101-1	Convertizor, masa pina la 0,15 t	buc			796,30 707,40
	1	Muncitor	h-om	7,860	90,00	707,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,800	45,00	36,00
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,240	2,80	34,27
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	1,000	2,10	2,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,024	103,90	2,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1224	37,50	4,57
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0288	1,90	0,06
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,102	37,30	3,80
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,060	14,30	0,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,190	15,00	2,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,190	10,00	1,90
		<i>Total</i>	Lei			796,30
12	08-03-573-4	Dulap de evidenta BZUM	buc			261,09 213,30
	1	Muncitor	h-om	2,370	90,00	213,30
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,100	64,20	6,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	68,40	1,37

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	55,00	12,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	10,00	0,70
		Total	Lei			261,09
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (IIQMI -A 8 130x205x100mm)	buc			609,68 208,80
	1	Muncitor	h-om	2,320	90,00	208,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,150	64,20	9,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,030	68,40	2,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	24 500,00	367,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	15,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	15,00	11,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	10,00	1,00
		Total	Lei			609,68
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (IIQPh-12-1 265x310x120mm)	buc			609,68 208,80
	1	Muncitor	h-om	2,320	90,00	208,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,150	64,20	9,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,030	68,40	2,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	24 500,00	367,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	15,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	15,00	11,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	10,00	1,00
		Total	Lei			609,68
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (IIQPh-543-1 36 550x450x120mm)	buc			609,68 208,80
	1	Muncitor	h-om	2,320	90,00	208,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,150	64,20	9,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,030	68,40	2,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	24 500,00	367,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	15,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	15,00	11,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	10,00	1,00
		Total	Lei			609,68
16	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			381,58 248,40
	1	Muncitor	h-om	2,760	90,00	248,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,070	64,20	4,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	14,60	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,431	45,00	19,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	0,80	0,98
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	42,30	0,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	2,10	2,56

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,016	14,20	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,047	68,40	3,22
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	24 500,00	73,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	2,70	16,47
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	2,10	2,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	37,50	0,75
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	14,30	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	18,90	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9HJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,042	4,50	0,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,006	15,00	0,09
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,230	25,00	5,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006	10,00	0,06
		Total	Lei			763,15
17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			314,36
	1	Muncitor	h-om	2,320	90,00	208,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,070	64,20	4,49
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	14,60	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	45,00	17,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	0,80	0,98
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	42,30	0,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	2,10	2,56
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	14,20	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,047	68,40	3,21
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	24 500,00	49,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	2,70	16,47
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	2,10	2,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	37,50	0,75
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	14,30	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	18,90	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9HJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	4,50	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	15,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	10,00	0,05
		Total	Lei			943,07
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			200,39
	1	Muncitor	h-om	1,560	90,00	140,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,070	64,20	4,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	14,60	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	45,00	2,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	0,80	0,98
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	42,30	0,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	2,10	2,56
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	14,20	0,08
	1019852	Vopsea	kg	0,036	68,40	2,46
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	24 500,00	24,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	2,70	16,47
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	2,10	2,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	37,50	0,75
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	14,30	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	18,90	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9HJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	4,50	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	15,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	10,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			400,78
19	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			291,95
						270,00
	1	Muncitor	h-om	3,000	90,00	270,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	45,00	17,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	2,10	2,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	15,00	1,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	10,00	1,10
		<i>Total</i>	Lei			291,95
20	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			311,10
						252,90
	1	Muncitor	h-om	2,810	90,00	252,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	14,60	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,530	45,00	23,85
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,030	14,20	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,070	68,40	4,79
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	2,70	16,47
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	37,50	0,75
	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	14,30	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	18,90	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9HJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	4,50	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	15,00	0,06
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,060	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,380	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	10,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			622,20
21	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			78,55
						78,30
	1	Muncitor	h-om	0,870	90,00	78,30
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	45 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	15,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			78,55
22	08-03-574-7	Papuc pentru cablu 150-16-20	100 fire			8 093,75
						7 101,00
	1	Muncitor	h-om	78,900	90,00	7 101,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0005	13 400,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,140	14,60	2,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,940	45,00	357,19
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,200	103,90	20,75
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,020	14,60	14,87
	5009619	Ate de cusut	kg	0,080	14,30	1,19
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,200	1,90	0,37
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,400	18,90	7,56
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9HJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,200	4,50	5,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	15,00	0,56
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	23,300	25,00	582,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	10,00	0,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 295,00
23	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (Conectoare MC4)	100 buc			4 410,00 4 230,00
	1	Muncitor	h-om	47,000	90,00	4 230,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	15 700,00	43,61
	1019852	Vopsea	kg	0,800	68,40	54,72
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,040	37,30	76,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	15,00	1,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,190	15,00	2,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	10,00	1,11
		<i>Total</i>	Lei			1 587,60
24	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 506,30 3 123,00
	1	Muncitor	h-om	34,700	90,00	3 123,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	45 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	17 500,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	15 700,00	785,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,050	64,20	67,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,800	0,80	17,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,800	2,10	45,80
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,000	10,80	108,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,000	0,80	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,000	0,70	7,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,000	3,80	3,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,000	2,10	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,220	15,00	3,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,900	15,00	268,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,440	10,00	44,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,220	10,00	2,20
		<i>Total</i>	Lei			450,63
25	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 615,86 3 096,00
	1	Muncitor	h-om	34,400	90,00	3 096,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	17 500,00	35,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	64,20	61,63
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	0,80	10,72
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	2,10	28,14
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,400	12,80	5,12
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	1,10	1,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	0,80	5,36
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,70	12,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	3,80	6,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,330	15,00	4,95
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,500	10,00	235,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,960	10,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,330	10,00	3,30
		<i>Total</i>	Lei			10 847,59
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 279,21 1 116,00
	1	Muncitor	h-om	12,400	90,00	1 116,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	14 300,00	10,26
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 004,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	103,90	0,87

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	37,50	0,15
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,90	0,02
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,500	74,30	37,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	15,00	5,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	10,00	3,90
		Total	Lei			5 347,08
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 268,90 1 116,00
	1	Muncitor	h-om	12,400	90,00	1 116,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	14 300,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 004,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	103,90	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	37,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,90	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,500	74,30	37,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	15,00	5,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	10,00	3,90
		Total	Lei			126,89
28	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			721,46 596,71
	1	Muncitor	h-om	6,630	90,00	596,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,990	15,00	74,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,990	10,00	49,90
		Total	Lei			3 066,20
29	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1 524,09 1 233,00
	1	Muncitor	h-om	13,700	90,00	1 233,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	14 300,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 40x4 mm	t	0,010	16 300,00	144,89
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	15 700,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 004,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,250	68,40	17,02
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	103,90	0,93
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	37,50	1,51
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,90	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,560	15,00	8,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,220	20,00	64,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,220	15,00	48,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,560	10,00	5,60
		Total	Lei			685,84
30	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			1 632,99 1 278,00
	1	Muncitor	h-om	14,200	90,00	1 278,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	14 300,00	10,40
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 40x4 mm	t	0,010	16 300,00	165,96

1	2	3	4	5	6	7
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	15 700,00	17,13
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 004,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,250	68,40	17,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	103,90	0,87
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	37,50	1,54
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,90	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,170	15,00	17,55
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,220	20,00	64,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,220	15,00	48,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,170	10,00	11,70
		Total	Lei			4 490,71
31	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 564,65 1 233,00
	1	Muncitor	h-om	13,700	90,00	1 233,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	14 300,00	11,82
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 40x4 mm	t	0,010	16 300,00	161,65
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	15 700,00	16,22
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 004,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,250	68,40	17,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	103,90	0,86
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	37,50	1,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,90	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	15,00	5,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,220	20,00	64,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,220	15,00	48,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	10,00	3,90
		Total	Lei			7 572,93
32	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			691,89 585,89
	1	Muncitor	h-om	6,510	90,00	585,89
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,240	15,00	63,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,240	10,00	42,40
		Total	Lei			3 286,48
33	08-02-368-1 k=2	Conductor - trei in linie pe placi cu role pe cablu de otel, sectiunea conductorului pina la 150 mm ²	100 m			24 486,50 14 328,00
	1	Muncitor	h-om	79,600	90,00	14 328,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,009	17 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020	103,90	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,050	1,90	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,080	15,00	2,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	20,300	250,00	10 150,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,080	10,00	1,50
		Total	Lei			489,73
34	08-02-368-2 k=2	Pentru fiecare conductor urmator, se va adauga la norma 08-02-368-1	100 m			3 645,00 2 340,00
	1	Muncitor	h-om	13,000	90,00	2 340,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,009	17 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020	103,90	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,050	1,90	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	15,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,610	250,00	1 300,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	10,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			72,90
35	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm h=6	10 buc			2 024,34 746,10
	1	Muncitor	h-om	8,290	90,00	746,10
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,081	14 300,00	1 159,89
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	12 004,00	26,68
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,780	64,20	50,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140	15,00	2,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,540	15,00	38,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140	10,00	1,40
		<i>Total</i>	Lei			1 821,91
36	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm h=2,5	10 buc			1 527,89 746,10
	1	Muncitor	h-om	8,290	90,00	746,10
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,047	14 300,00	672,10
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0019	12 004,00	24,01
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,710	64,20	45,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,080	15,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,540	15,00	38,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,080	10,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			4 583,67
37	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			4 031,60 1 494,00
	1	Muncitor	h-om	16,600	90,00	1 494,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	12 004,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,900	64,20	58,27
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,130	18 200,00	2 426,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,220	15,00	3,47
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130	15,00	46,93
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,220	10,00	2,27
		<i>Total</i>	Lei			302,37
38	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 40x4 mm	10 buc			2 991,70 963,00
	1	Muncitor	h-om	10,700	90,00	963,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3nc2" dimensiuni 40x4 mm	t	0,116	16 300,00	1 956,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	12 004,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,650	64,20	41,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,190	15,00	2,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,750	15,00	26,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,190	10,00	1,90
		<i>Total</i>	Lei			299,17
39	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 18 mm	100 m			3 140,78 1 710,00
	1	Muncitor	h-om	19,000	90,00	1 710,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	14 300,00	1 318,39
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	12 004,00	23,42
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,600	64,20	38,52

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140	15,00	2,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130	15,00	46,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140	10,00	1,40
		Total	Lei			6 438,60
40		Papuc de cablu 150-16-20	buc			26,00
						0,00
	2000000001	Papuc de cablu 150-16-20	buc	1,000	26,00	26,00
		Total	Lei			416,00
41		Solar Conector MC4	buc			24,17
						0,00
	2000000002	Solar Conector MC4	buc	1,000	24,17	24,17
		Total	Lei			870,12
42		Furtun metalic P3-II-X Dy=25mm	m			16,25
						0,00
	2000000003	Furtun metalic P3-II-X Dy=25mm	m	1,000	16,25	16,25
		Total	Lei			162,50
43		TEAVA d=40mm	m			18,33
						0,00
	2000000004	TEAVA d=40mm	m	1,000	18,33	18,33
		Total	Lei			5 499,00
44		Tub gofrat 450N d=50mm	m			16,50
						0,00
	2000000005	Tub gofrat 450N d=50mm	m	1,000	16,50	16,50
		Total	Lei			247,50
45		PV cablu 4mm, PV Cablu	m			12,92
						0,00
	2000000006	PV cablu 4mm, PV Cablu	m	1,000	12,92	12,92
		Total	Lei			5 400,56
46		Conductor cu fir de cupru PV3 sec. 4mm2	m			8,83
						0,00
	2000000007	Conductor cu fir de cupru PV3 sec. 4mm2	m	1,000	8,83	8,83
		Total	Lei			132,45
47		Cablu APVBbSv 4x150mm (3.135kg/m)	m			265,00
						0,00
	2000000008	Cablu APVBbSv 4x150mm (3.135kg/m)	m	1,000	265,00	265,00
		Total	Lei			69 430,00
48		Cablu APVBbSv 5x25mm (1.247kg/m)	m			59,83
						0,00
	2000000009	Cablu APVBbSv 5x25mm (1.247kg/m)	m	1,000	59,83	59,83
		Total	Lei			2 692,35
49		ABBГНГ-I 5x6mm2 (0.496kg/m)	m			14,58
						0,00
	20000000010	ABBГНГ-I 5x6mm2 (0.496kg/m)	m	1,000	14,58	14,58
		Total	Lei			145,80
50		Cablu de forta ABBГ 5x70mm2 (2.12kg/m)	m			120,00
						0,00
	20000000011	Cablu de forta ABBГ 5x70mm2 (2.12kg/m)	m	1,000	120,00	120,00
		Total	Lei			1 800,00
51		Caramida	buc			6,80

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2000020001	Caramida	buc	1,000	6,80	6,80
		Total	Lei			12 920,00
		3. Utilaj				
52		Panouri fotovoltaice de la 435 -720 W (25 ani garantie producator 30 ani durata de viata)	buc			2 000,00
						0,00
	200002000101	Panouri cu puterea de 590W	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
		Total	Lei			216 000,00
53		Invertor solar trifazat 50KW	buc			33 333,33
						0,00
	200002000102	Invertor solar trifazat 50KW	buc	1,000	33 333,33	33 333,33
		Total	Lei			33 333,33
54		Intrerupator automat cu 3 pol, 200A, BA88-35/3/200	buc			1 602,50
						0,00
	200002000103	Intrerupator automat cu 3 pol, 200A, BA88-35/3/200	buc	1,000	1 602,50	1 602,50
		Total	Lei			1 602,50
55		Intrerupator automat cu 3 pol, 160A, BA88-33/3/160	buc			1 282,50
						0,00
	200002000104	Intrerupator automat cu 3 pol, 160A, BA88-33/3/160	buc	1,000	1 282,50	1 282,50
		Total	Lei			1 282,50
56		Intrerupator automat cu 3 pol, 100A, BA88-33/3/100	buc			1 061,70
						0,00
	200002000105	Intrerupator automat cu 3 pol, 100A, BA88-33/3/100	buc	1,000	1 061,70	1 061,70
		Total	Lei			1 061,70
57		Intrerupator automat cu 3 pol, 80A. BA88-33/3/80	buc			896,17
						0,00
	200002000106	Intrerupator automat cu 3 pol, 80A. BA88-33/3/80	buc	1,000	896,17	896,17
		Total	Lei			1 792,34
58		Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47-29//3/25C	buc			81,67
						0,00
	200002000107	Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47-29//3/25C	buc	1,000	81,67	81,67
		Total	Lei			81,67
59		Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc			28,33
						0,00
	200002000108	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	1,000	28,33	28,33
		Total	Lei			28,33
60		Descarcator de supratensiune TRS-B60-3P4	buc			482,50
						0,00
	200002000109	Descarcator de supratensiune TRS-B60-3P4	buc	1,000	482,50	482,50
		Total	Lei			482,50
61		Intreruptor de sarcina BP32-35B 250A l dir	buc			499,17
						0,00
	200002000110	Intreruptor de sarcina BP32-35B 250A l dir	buc	1,000	499,17	499,17
		Total	Lei			998,34
62		AD13A.1-21-1 3x230/400V 80A + Modem cu citirea datelor la distanta	buc			3 233,33
						0,00
	200002000111	AD13A.1-21-1 3x230/400V 80A + Modem	buc	1,000	3 233,33	3 233,33

1	2	3	4	5	6	7
		cu citirea datelor la distanta				
		<i>Total</i>	Lei			3 233,33
63		Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-100A	buc			1 499,17
						0,00
	200002000112	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-100A	buc	1,000	1 499,17	1 499,17
		<i>Total</i>	Lei			1 499,17
64		Panou de distributie , ІІМПІ-A 8 130x205x100mm	buc			151,67
						0,00
	200002000113	Panou de distributie , ІІМПІ-A 8 130x205x100mm	buc	1,000	151,67	151,67
		<i>Total</i>	Lei			151,67
65		Dulap de distributie ІІПН-12з-1 36 УХЛІ3 IP31,265x310x120	buc			651,67
						0,00
	200002000114	Dulap de distributie ІІПН-12з-1 36 УХЛІ3 IP31,265x310x120	buc	1,000	651,67	651,67
		<i>Total</i>	Lei			651,67
66		Dulap de distributie ІІПН-54з-1 36 УХЛІ3 IP31,550x450x120	buc			1 517,50
						0,00
	200002000115	Dulap de distributie ІІПН-54з-1 36 УХЛІ3 IP31,550x450x120	buc	1,000	1 517,50	1 517,50
		<i>Total</i>	Lei			1 517,50
67		Primii trei ani de deservire gratuita la toata schema electrica a panourilor fotovoltaice.	buc			0,00
						0,00
	200002000119	Primii trei ani de deservire gratuita la toata schema electrica a panourilor fotovoltaice.	buc	1,000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			
68		Agentul economic care a ciitgat licitatia se oblige sa modifice (intocmeasca) proiectul electric cit si mecanic cu verificari la utilajul oferit	buc			3 000,00
						0,00
	200002000120	Agentul economic care a ciitgat licitatia se oblige sa modifice (intocmeasca) proiectul electric cit si mecanic cu verificari la utilajul oferit	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	Lei			3 000,00
69		Darea in exploatare a retelei la instantele de resort. Instalatie la cheie.	buc			0,00
						0,00
	200002000121	Darea in exploatare a retelei la instantele de resort. Instalatie la cheie.	buc	1,000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			
70		Iluminarea parcului fotovoltaic	buc			1 000,00
						0,00
	200002000122	Iluminarea parcului fotovoltaic	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	Lei			12 000,00
71		Garantia de buna functionare	buc			7 000,00
						0,00
	200002000123	Garantia de buna functionare	buc	1,000	7 000,00	7 000,00
		<i>Total</i>	Lei			7 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.